Сход граждан
Потюкановского сельсовета
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

                09.12.2021                     п. Среднеичинский                                   № 9

Об утверждении перечня индикаторов  риска нарушения обязательных требований  при  осуществлении лесного контроля на территории муниципального образования Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Сход граждан Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Утвердить   следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области:
а)  несоблюдение требований по использованию лесных участков, находящихся в муниципальной собственности по целевому назначению, установленного режима использования лесных участков в соответствии с зонированием территории;
б) несоблюдение требований лесного законодательства о недопущении самовольного занятия лесных участков, использования лесных участков без документов, разрешающих в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, осуществление хозяйственной деятельности;
в) несоблюдение порядка передачи права пользования лесных участков, исключающего самовольную уступку права пользования лесных участков, а также самовольную мену лесными участками;
г) несоблюдение порядка использования лесного участка;
 д) несоблюдение требований законодательства, связанных с обязательным использованием лесных участков, находящихся в муниципальной собственности по целевому назначению;
е) непредоставление достоверных сведений о состоянии лесных участков;
и) невыполнение обязанности по переоформлению права постоянного (бессрочного) пользования лесными участками на право аренды лесных участков;
к) несоблюдение обязанностей по воспроизводству лесов и лесоразведению;
л) несоблюдение требований о наличии и сохранности межевых знаков границ лесных участков;
м) несоблюдение предписаний по вопросам соблюдения требований лесного законодательства и устранения нарушений в области лесных отношений;
н) невыполнение иных требований законодательства.
2. Опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании «Потюкановский Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022 г.

Глава Потюкановского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Северного района Новосибирской области                                     А.В. Шушков